
RESUMO DO INSTRUMENTO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS FIRMADO EM JULHO DE 2016 EM 
ATENDIMENTO AO INCISO V DO ARTIGO 1º DA LEI 9755/98 EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 1995/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 1222/2016.
Contratado: 3945-JOSE RENATO DE FRANCISCO ME.
Modalidade: Convite nº 5/2016
Valor Total R$38.580,00.
Objeto:Contratação de prestação de serviços de capinação, jardinagem e poda de 
árvores de pequeno e médio porte nas unidades de ensino da rede municipal, 
mediante o fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários para a 
execução dos serviços.
Assinatura do contrato administrativo: 19/07/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 19/07/2016 à 19/07/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1996/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 1321/2016.
Contratado: 3945-JOSE RENATO DE FRANCISCO ME.
Modalidade: Convite nº 6/2016
Valor Total R$20.450,00.
Objeto:Contratação de prestação de serviços para execução de projeto de 
paisagismo na Praça São Francisco de Assis, situada na Avenida Américo Piva 
esquina com a Rua Hilário Cesarino, Bairro Taquaral, mediante fornecimento de 
todos os materiais, mão de obra e equipamentos necessários para execução dos 
trabalhos.
Assinatura do contrato administrativo: 19/07/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 19/07/2016 à 19/10/2016.


